
LAP 2014 -2020 4. grozījumi 

(apstiprināti 09.02.2018) 

Versija 5.1. 

LAP sadaļa Grozījumu pamatbūtība 

Programmas 

vienkāršošana 

Dzēstas atsauces uz maksimālo atbalsta apjomu, ņemot vērā, ka 

atbilstoši EK skaidrojumam, tas nav obligāts elements, kas 

jāietver LAP tekstā. 

Atbalsta intensitātes investīciju pasākumos paredzētas noteiktā 

intervālā, atbilstoši EK skaidrojumam. 

Precizēti nosacījumi par reģionalizācijas principa piemērošanu. 

Precizēti nosacījumi attiecībā uz projektu sasniedzamo mērķu 

noteikšanu. 

Vispārīgie nosacījumi Papildināta ar nosacījumu, ka Vadošā iestāde pirms projektu 

iesniegumu pieņemšanas kārtas uzsaukšanas nacionālos 

normatīvos aktos noteiktā kārtībā nosaka maksimālo atbalsta 

apjomu, atbalsta intensitātes un nosacījumus, kas jāievēro, lai 

nodrošinātu drošu finanšu vadību. 

Dzēsts nosacījums par maksimālo attiecināmo izmaksu summu 

vienam atbalsta pretendentam visā plānošanas periodā. 

M01 un M02  Veikti tehniski precizējumi atbilstoši pasākumu īstenošanas 

specifikai (publiskais iepirkums) apakšpasākumu sadaļās: 

- atbalsta veids; 

- pasākumu un darbības veidu pārbaudāmība un 

kontrolējamība 

M05; 5.1.  Palielināts finansējums 1 498 724 EUR apmērā 

5.1.apakšpasākumam “Atbalsts profilaktiskajiem pasākumiem, lai 

mazinātu epizootiju un epifitotiju iespējamās sekas”, ņemot vērā 

bīstamās infekcijas slimības – putnu gripas straujo izplatību 

Eiropā, un Āfrikas cūku mēra straujo izplatību gan Latvijā, gan 

Eiropā. Tehniski precizējumi rezultatīvajos rādītājos. 

M08; 8.1. Palielināta maksimālā platība, kurā var veikt meža ieaudzēšanu, 

līdz 20 ha (iepriekš 10 ha) vienam atbalsta saņēmējam plānošanas 

periodā. 

Paredzēts apmežot nelielas platības līdz 4 ha, atsevišķi no 

lauksaimniecības zemēm esošas platības, uz kurām netiek 

attiecināts nosacījums par augsnes auglību (iepriekš 2 ha). 

Paredzēta meža ieaudzēšanu arī zemēs ar kategoriju “pārējās 

zemes”, kas ietver dažādas neizmantojamās zemes – piemēram, 

izstrādātus karjerus, smiltājus u.c., tā nodrošinot ar šo neizmantoto 

platību racionālu apsaimniekošanu. 

Kredītfonda īstenošana 

 

Paredzēts dzēst atsauci par finanšu instrumenta īstenošanu LAP  

ietvaros 8.1.2.sadaļā un daļu no atgrieztā finansējuma novirzīt 

konkrētu LAP pasākumu īstenošanai kā papildu valsts 

finansējumu - 6.1.apakšpasākumam “Atbalsts jaunajiem 

lauksaimniekiem uzņēmējdarbības uzsākšanai” – 1 904 378 EUR 

apmērā. 



M10; 10.1.4  Precizēta saistību prasība par attālumu starp bišu stropu un 

nektāraugu lauka robežu, nosakot to līdz 200 m attālumā 

pārvietojamām novietnēm un līdz 1000 m stacionārām novietnēm. 

M16  

 

Precizēta atsauce uz valsts atbalsta regulējumu apakšpasākumos 

M16.1. un M16.2. nosakot, ka atbalsts tiek sniegts saskaņā ar 

Komisijas paziņojumu Nostādnes par valsts atbalstu pētniecībai, 

attīstībai un inovācijai (2014/C198/01). 

M19; 19.2.  Aktivitātei “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” attiecināmās 

izmaksas ar grozījumiem tiek papildinātas ar nemateriāliem 

ieguldījumiem, kas ir attiecināmas saskaņā ar Regulas 

Nr.1305/2013 45. (d) punktu, ņemot vērā vietējās vajadzības 

veidot dažādus interaktīvus izglītojošus un informatīvus 

risinājumus izglītības, kultūras un tūrisma jomā, piemēram, 

interaktīvas muzeja ekspozīcijas, ekspozīciju digitalizācija, 

mobilas aplikācijas, interaktīvas tūrisma objektu kartes. 

M19; 19.3  Dzēsts nosacījums par projektu iesniegumu rindošanu tikai pēc 

projektu iesniegumu iesniegšanas par finansējumu 80% apmērā no 

konkrētajā kārtā pieejamā publiskā finansējuma, lai nodrošinātu 

atbalsta piešķiršanu kvalitatīviem projektiem, kas saņēmuši 

augstāku punktu skaitu rindošanā. 

Rādītāji Lai precīzāk atspoguļotu esošo situāciju Latvijas lauksaimniecībā 

un lauku attīstībā, tiek aktualizēti kopējie konteksta rādītāji sadaļā 

4.1.6. izmantojot EUROSTAT datus, kā arī atbilstoši piešķirtajam 

papildu valsts finansējumam apakšpasākuma 6.1.”Atbalsts 

jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības uzsākšanai” 

precizētas rādītāju vērtības Snieguma rezervei 7.sadaļā, kā arī 

veikti tehniski precizējumi saistībā ar papildu valsts maksājuma (B 

kolonna) piešķiršanu pasākuma M4 “Ieguldījumi materiālajos 

aktīvos”, kas apstiprināti ar LAP 3. grozījumiem (kredītprocentu 

daļēja dzēšana). 

 

 


